
  

 
                                        Comune di Marigliano 

    Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE II SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri 

 
Registro  Generale n. ____460____del___09/05/2019________ 

 
Registro  Settore  n.  120 del  08/05/2019 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per rimborsi relativi alle spese di notifica 
degli atti effettuata da altri Enti  
 
       
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finan-
ziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___09/05/2019_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                                                                   
                                                             

 
 
  



  

                                                                                            IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE   
                                                                                                        I.D. Angelo Buonincontri 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 
 con Delibera di G.C. n. 46/2019 si procedeva all’approvazione dello schema di Bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021;  
 con Delibera di G.C. n. 79/2019 sono stati approvati i PEG 2019/2021; 
 questo Ente ha necessità di provvedere alla notifica di atti tramite l'ufficio notifiche di altri 
Comuni; 
 le spese di notifica devono essere rimborsate secondo gli importi comunicati dagli Enti ri-
chiesti; 
Dato atto che sono pervenute diverse richieste di rimborso da parte di altrettanti Comuni per un 
totale di € 640,37; 
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 640,37 sull’apposito capitolo di bilancio e, contestual-
mente, di dover liquidare la stessa somma di euro € 640,37 secondo la differenziazione tra Enti 
beneficiari riportata nell’allegato elenco; 
Ritenuto , altresì,impegnare le somme occorrenti  sull’apposito capitolo di Bilancio;  
VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011; 
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il regolamento comunale di contabilità;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per il pagamento dei rimborsi relativi alle spese di notifica degli atti effettuati da 
altri Enti, la somma di € 640,37 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della con-
tabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e succes-
sive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
Identificativo 

Conto FIN 
(V liv. piano dei 

conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ Capi-
tolo/ 

artico-
lo 

Missio-
ne/ 

Pro-
gramma/ 

Titolo (obbligatorio 
dall'anno 2016) 

CP/ 
FPV 

2019 
Euro 

2020  
Euro 

2021 
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

 
130/0 

 

 
0110104 

  
CP 

 
€ 640,37 
 

 
 

  

 
 
  



  

 
 - di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa;  

-  di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente 

- di precisare che l’importo da impegnare non è superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del 
bilancio di previsione 2018, come previsto dall’art. 167 del D.lgs. 267/2000 

- di liquidare agli Enti di cui all’allegato elenco, agli atti d’ufficio la somma a fianco di ciascuna indi-
cata; 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in o 
dine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del ser-
vizio;  
- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempi-
menti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza;  
-.di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  
-.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio co-
munale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  
 
 
 

 
  Il Responsabile del Settore II 

          I.D. Angelo Buonincontri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



 COMUNE 

 
 
  

 CONTO TESORERIA UNICO 

 

C.F. IMPORTO 
Somma Vesuviana. 80021380631 IT89A0100003245425300068092 € 158,44 
Nola. 84003330630  IT96K0100003245425300063545 € 123,76 
Agropoli 00252900659 IT09H0100003245424300068130 € 11,76 
Milazzo 00226540839 IT12H0100003245514300064434 € 15,86 
Roma       02438750586  

IT39X0100003245348300063178 € 5,88 

Castello di Cisterna 80103790632 IT29X0100003245425300185482 € 31,92 
Volla 01223110634 IT58V0100003245425300072975 € 17,64 
Brusciano 84005130632 IT64B0100003245425300071427 € 43,28 
San Giorgio a Cre-
mano 

01435550635 0063596 € 17,64 

Grumo Nevano 80025240633 IT71G0100003245425300067975 € 33,76 
Acerra. 80103960631 IT34C0100003245425300063406 € 58,16 
Casamicciola Ter-
me 

83000770632 IT46T0100003245425300185470 € 10,40 

Terzigno 84003450636 IT63K0100003245425300068116 € 5,88 
Nocera Inferiore 00221880651 IT75R0100003245424300063685 € 9,98 
Sala Consilina 00502010655 IT21H0100003245424300068205 € 5,88 
Quarto 01457180634 IT02M0100003245425300071492 € 11,76 
Casalnuovo di Na-
poli 

80104380631 T28X0100003245425300067936 € 5,88 

Firenze 01307110484 IT35K0100003245311300062505 € 9,39 
Comune di San 
Gennaro Vesuviano 

84002690638 IT16F0100003245425300188591 € 5,88 

Palma Campania 00622700631 IT44T0100003245425300068039 € 17,64 
Pescina 00215570664 IT58I0100003245401300304297 € 10,18 
Pianoro 02459911208. IT05D0100003245240300070678 € 5,88 
San Cipriano 
d’Aversa 

81001670611 
 

IT87W0100003245422300067874 € 5,88 

Striano 01226000634 IT41X0100003245425300185557 € 5,88 
Boscoreale 82007750639 

 
IT50M0100003245425300067912 € 5,88 

Lavena Ponte Tre-
sa 

00405070129 
 

IT09D0100003245138300181065 € 5,88 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	    Città Metropolitana di Napoli

